bekanntermaßen als Lohn gegeben oder zugestanden wurde; davon ausgenommen ist 

natürlich die Schenkung des Theodahad an Maximus aus dem Vermögen des 

Marcianus, dessen eine Hälfte wir - nach unserer Erinnerung - dem Liberius vir 

gloriosissimus gegeben haben, die übrig gebliebene andere Hälfte dem Maximus vir 

magnificus; diese sollen bei beiden dauerhaft verbleiben.    

2. 

Ut per Totilanem factae donationes omnes irritae sint. 

Si quid a Totilane tyranno factum vel donatum esse invenitur cuicumque Romano seu 

cuicumque alio, servari vel in sua firmitate manere nullo modo concedimus, sed res 

ablatas ab huiusmodi detentatoribus antiquis dominis reformari praecipimus. Quod enim 

per illum tyrannidis eius tempore factum esse invenitur, hoc legitima nostra notare 

tempora non concedimus. 
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2. 

Dass die von Totila getätigten Schenkungen alle ungültig seien. 

Es wird befunden, wenn irgendetwas von dem Tyrannen Totila irgendeinem Römer 

oder irgendeinem anderen getan oder gegeben worden ist, (so) bestimmen wir, dass es 

in keiner Weise erhalten werde oder in seiner Wirksamkeit bleibe, sondern wir 

befehlen, dass die weggenommenen Güter von Inhabern dieser Art den alten Herren 

erstattet  werden. Denn wir finden, dass, was durch jenen zur Zeit seiner Tyrannei 

geschehen ist, das darf unsere legitimen Zeiten nicht auszeichnen. 

3. 

Nemini noceat in captivitate degentium amissio instrumentorum. 

Licet enim generali lege prospectum est, ne instrumentorum amissio dominis, pro 

quibus instrumenta conscripta sunt, quodcumque praeiudicium rerum possit inferre, 

tamen specialiter etiam per illa loca hoc renovare censuimus, cum sciamus per diversas 

calamitates et hostiles pervasiones tam in ipsa civitate Romana quam in aliis locis 

hominibus instrumenta perisse. Ne quam igitur ex hoc quicumque patiantur calumniam 

aut aliquod sustineant detrimentum, sancimus ut instrumentorum quidem amissionem 

vel corruptionem nullum praeiudicium pro domino vel possessione <vel> pro credito 

domnis rerum vel possessoribus aut creditoribus, pro quibus instrumenta conscripta 

fuissent, inferre.                                                                                                               

Pragmatica dat. id. Aug. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XXVIII. pc. Basilii vc. 

anno XIII. [a. 554]   

3. 

Niemand von denen, die in Gefangenschaft lebten, soll durch den Verlust von Urkunden 

Schaden erleiden.